
 
  

    DIREZIONE GENERALE   All’ UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie  

 

      Al l’ UOC  Farmacia Centralizzata 

            LORO SEDI 

 

DISPOSIZIONE N. 475                     DEL 24.11.2015 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Vista la deliberazione n. 664 del 30.12.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 

2015; 

 

Visto il Decreto Commissario ad Acta Regione Campania n. 20 del 24.2.015 con cui sono stati individuati  

presso l’AOU Federico II, n. 2 nuovi Centri  prescrittori del medicinale per l’epatite  C cronica   “Sofosbuvir”  e 

precisamente l’UOC di Gastroenterologia e l’UOC di Malattie Infettive; 

 

Considerato che il citato DCA ha previsto al punto 8, “il riconoscimento in compensazione interaziendale della 

mobilità sanitaria dei costi del trattamento con Sofosbuvir  previa preventiva autorizzazione rilasciata……in 

relazione alla residenza del paziente”, e che tale numero di autorizzazioni è in costante incremento giusti DCA 

53/10.4.2015, DCA  80/14.5.2015, DCA 70 del 18.6.2015 e n. 136 del 7.8.2015; 

 

Vista la Disposizione  n. 371 del 18.9.2015 con la quale si autorizzava l’integrazione del Bilancio di Previsione 

2015 alla voce di spesa “Beni Sanitari” per l’importo di € 22.000.000,00; 

 

Preso atto di quanto rappresentato dal Direttore del Servizio di Farmacia Centralizzata con nota  del  23 

novembre 2015, che viene allegata alla presente (all. 1)  e ne costituituisce parte integrante,   in relazione 

all’incremento della spesa farmaceutica   previsto in € 9 milioni di euro, a seguito dell’incremento dei cicli di 

trattamento in favore dei nuovi pazienti affetti da epatite C ,  arruolati e definiti  con il Decreto Commissariale n. 

170 del 13.11.2015;  

  

Ritenuto quindi,  di dover integrare il Budget della Spesa Farmaceutica del corrente esercizio dell’importo di € 

9.000.000,00 con un’analoga variazione delle Entrate da Compensazione interaziendale da Regione Campania , 

ai fini  della programmazione e tempestiva emissione degli ordini informatici sulla base della tempistica relativa 

alle consegne dei beni sanitari , onde evitare carenze di approvvigionamenti. 

 

DISPONE  

 

L’ulteriore  integrazione dello stanziamento relativo alla spesa di “Beni Sanitari”  del Bilancio di esercizio 2015, 

nonché dell’entrata correlata relativa  alle  “Prestazioni di File F – Antiretrovirali ” per l’importo di  € 

9.000.000,00.  

Il Responsabile del Servizio di Farmacia Centralizzata invierà mensilmente a questa Direzione il monitoraggio 

della spesa effettivamente sostenuta. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

    

     F.to Il Commissario Straordinario 

                                Prof. Giovanni Persico     

    


